
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE N. 1334
del 24-12-2018

Oggetto:SERVIZIO DI TRASCRIZIONE DEI VERBALI DELLE SEDUTE
DEL CONSIGLIO COMUNALE A TUTTO IL 31/12/2018  -
SMART CIG ZA8219FCAA  - PROROGA A TUTTO IL
31.03.2019

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 4 (prot. n. 108) del 03/01/2018 con il quale al
sottoscritto è stato affidato l'incarico di responsabile dell'area amministrativa a tutto il 31.12.2018;

VISTO:
l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D. Lgs. 267/2000
il D.Lgs. n. 165/2001
il D. Lgs. n. 118/2011
lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. N. 17 in data 22/02/2000 e s.m.i.
il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. N. 7 del 14/02/2012 e s.m.i.
il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 3 in data
09/03/2013;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 26.02.2018 ad oggetto “Approvazione
definitiva del DUP 2018-2020 e del bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (art. 151del D.
Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011)”
la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 19.04.2018 ad oggetto “Approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione ( Peg ) Piano della Performance 2018 – 2019 - 2020" e successive
modifiche ed integrazioni
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 02.08.2018 ad oggetto “Assestamento
generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2018 ai sensi degli artt. 175,
comma 8 e 193 del D. Lgs. 267/2000”;

Determinazione Area Amministrativa n. 1334 del 24-12-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



PREMESSO che con determinazione n. 136 del 12.02.2018 il servizio di trascrizione dei
verbali delle sedute del consiglio comunale a tutto il 31.12.2018  è stato affidato, ai sensi dell’art.
36 comma 2 lettera a) del D.Lgvo.50/2016, alla ditta Bartalucci sas di Bartalucci Elena e Bartalucci
Monica di Empoli (Fi) – C.F./P.IVA 04922960481 che a seguito di trattativa diretta sul Me.pa. di
Consip ha offerto la somma di euro 0,37 + iva per minuto parlato/registrato giusta offerta in data
07.02.2018;

CHE con ordine del giorno prot. 32327 del 18.12.2018 è stato convocato per il giorno
28.12.2018 il Consiglio Comunale di Pescantina con contestuale convocazione, in seconda seduta,
per il giorno 07.01.2019;

 CONSIDERATO che l'incarico in oggetto giungerà a scadenza il prossimo 31.12.2018 e
ravvisata la necessità di garantire la regolare verbalizzazione del Consiglio Comunale convocato
anche per la seconda seduta pubblica e di eventuali altre sedute che potrebber rendersi necessarie
fino alla nuova aggiudicazione del servizio;

VISTO l’art. 1 del capitolato speciale d’appalto il quale prevede che, “qualora alla scadenza
del contratto non fosse possibile esperire in tempo utile le procedure di gara necessarie per
addivenire a nuova aggiudicazione del servizio, il soggetto aggiudicatario, previa comunicazione
del Comune, sarà tenuto alla prosecuzione del servizio medesimo in regime di temporanea
“prorogatio”, alle stesse condizioni contrattuali, e comunque non oltre tre mesi dalla scadenza del
vincolo contrattuale”;

RITENUTO pertanto necessario, nelle more dell'espletamento della nuova procedura di
affidamento del servizio secondo le modalità previste dalla normativa vigente, prorogare l’incarico
alla ditta Bartalucci sas di Bartalucci Elena e Bartalucci Monica fino al 31.03.2019 e comunque
fino all’aggiudicazione del nuovo appalto;

QUANTIFICATO in € 200,00 + iva l’importo presunto della proroga a tutto il 31.03.2019 e
accertato che al capitolo 5002 denominato “Acquisto beni area amministrativa” esiste la

necessaria disponibilità per la copertura della spesa;

ACCERTATO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL,
il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

VISTE le linee Guida n. n. 4 dell’ANAC in data 01.03.2018, in particolare quanto disposto
in ordine alla verifica della sussistenza dei requisiti di cui all’articolo 80 del Codice dei contratti
pubblici e dei requisiti speciali ove previsti, e dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di
Regolarità Contributiva (DURC) ed effettuata la consultazione del casellario ANAC;

DATO ATTO dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse del sottoscritto in
relazione al procedimento in oggetto (L. 190/2012 e D.P.R. 62/2013), come da dichiarazione
acquisita agli atti d’ufficio;

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

Determinazione Area Amministrativa n. 1334 del 24-12-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di prorogare, per le motivazioni in premessa indicate, alla ditta Bartalucci sas di Bartalucci2.
Elena e Bartalucci Monica di Empoli (Fi) – C.F./P.IVA 0492296048 il servizio di trascrizione
dei verbali delle sedute del consiglio comunale a tutto il 31.03.2019 e comunque fino
all’aggiudicazione del nuovo affidamento;

di dare atto che come da indicazioni dell’Anac fornite con proprie linee Guida n. n. 4 in data3.
01.03.2018 è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) ed
effettuata la consultazione del casellario ANAC a carico della ditta Bartalucci sas di Bartalucci
Elena e Bartalucci Monica;

di quantificare in presumibili € 200,00 + iva la spesa presunta per la presente proroga;4.

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato5.
all. 4/2 al D. Lgs. 118/2011, la somma complessiva di € 244,00, corrispondente ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, come
segue:
Eserc.
Finanz.

2019

Cap./Art. 5002 Descrizione Acquisto beni area amministrativa

Miss./Progr. 01.02 PdCfinanz.1.03.01.02.001 Spesa non
ricorr.

Codice IPA C4RM36
Centro di
costo

Compet.
Econ.

SIOPE 999 CIG ZA8219FCAA CUP

Creditore
Bartalucci sas di Bartalucci Elena e Bartalucci Monica – CF/PIVA
04922960481

Causale Proroga del servizio di trascrizione dei verbali delle sedute del consiglio
comunale a tutto il 31.03.2019

Modalità
finan.

Fondi di bilancio Finanz. da
FPV

Importo 244,00 Frazionabile
in 12

=====

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il6.
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica:
Scadenza pagamento: 2019 Importo: € 244,00

di dare atto che alla liquidazione di quanto spettante alla ditta Bartalucci sas di Bartalucci Elena7.
e Bartalucci Monica si provvederà con successivo atto, sulla base della fattura emessa dal
creditore, mediante bonifico bancario su c/c dedicato;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui8.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il

Determinazione Area Amministrativa n. 1334 del 24-12-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile;

di dare atto che il presente affidamento è soggetto agli obblighi relativi alla legge 136/20109.
secondo le istruzioni operative dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici e che lo smart
cig attribuito è ZA8219FCAA;

di dare altresì atto che responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e10.
della Legge 241/90 è Gozzi Emilio;

di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento11.
in oggetto (L. n.190/2012 e DPR n. 62/2013) come da dichiarazioni agli atti d’ufficio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 18. 1, del12.
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il13.
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica
in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

di dare atto che ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e della Legge 190/2012, il presente atto14.
verrà inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internet del Comune di Pescantina
“Amministrazione trasparente” sottosezioni “provvedimenti” e “bandi di gara e contratti.

Allegati: nessuno

Impegno N.   843 del 24-12-2018  a Competenza   CIG ZA8219FCAA

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo       5002 Articolo       ACQUISTO BENI AREA AMMINISTRATIVA
Causale SERVIZIO DI TRASCRIZIONE DEI VERBALI DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

A TUTTO IL 31/12/2018  - SMART CIG ZA8219FCAA  - PROROGA A TUTTO IL 31.03.2019

Importo  2018 €.

Importo  2019 €.                              244,00

Beneficiario      4089   BARTALUCCI SAS DI BARTALUCCI ELENA E BARTALUCCI MONICA

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Gozzi Emilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Amministrativa n. 1334 del 24-12-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 1334 del 24-12-2018

Reg. Settore 231

Oggetto: SERVIZIO DI TRASCRIZIONE DEI VERBALI DELLE SEDUTE
DEL CONSIGLIO COMUNALE A TUTTO IL 31/12/2018  -
SMART CIG ZA8219FCAA  - PROROGA A TUTTO IL
31.03.2019

CIG ZA8219FCAA
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 24-12-2018.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Amministrativa n. 1334 del 24-12-2018 - COMUNE DI PESCANTINA


